
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره 1537 

کـوتـــاه شنبه 
1402 .02 .09

8   شوال   1444/    29 آوریل   2023

   سیاست خارجی برآیند وضعیت داخلی و وضعیت خارجی 
کشور است. اگر مثلثی را رسم کنیم که راس آن سیاست خارجه 
باشد، دو قاعده دیگر آن مقدورات و توانمندی های داخلی و قاعده 
دیگر آن مسائلی است که در بیرون از مرزهای آن کشور در جریان 
است. سیاست خارجی یک کشور با توجه به این دو ضلع طرح ریزی 
می شود تا بر مبنای آن سیاست خارجی اهداف مدنظر نظام سیاسی 
عملیاتی شود. سیاست خارجی ای خوب است که اهداف آن با 
مقدورات داخلی و خارجی هماهنگ باشد. البته مطلوبیت هایی 
همچون تلاش برای ایجاد صلح جهانی در کنار سایر این سه ضلع 
وجود دارد که اصلی نیست اما از اهمیت برخوردار است. سیاست 
خارجی دولت سیزدهم با مسائل مختلفی از جمله تحریم های 
بین المللی و مسائل اجتماعی و اقتصادی همراه بوده است. با این 
وجود اینگونه نیست که این دولت دسته بسته ای داشته باشد چرا که 
کشور از توانمندی های ذاتی از منظر ژئوپلیتیکی و نظامی برخوردار 
است و دولت با توجه به این توانمندی های داخلی با وجود مشکلات 
ذکر شده توانسته اهدافی را برای خود تعیین کند. البته دولت در 
خارج از کشور با محدودیت هایی روبه روست و کشورهای اروپایی و 
آمریکا نگاه هایی به برنامه هسته ای ایران دارند و اتهاماتی را نسبت 
به مسائل حقوق بشری و مسائل داخلی ایران روا می دارند که موجب 
ایجاد محدودیتی از جمله فروش نفت و نقل و انتقالات بانکی برای 
ایران و دولت کنونی شده است. دولت سیزدهم در ارتباط با مسائل 
منطقه ای نوعی تجدید نظر کلی را در نظر دارد و تلاش کرده در این 
زمینه و به منظور رسیدن به توافقاتی با کشورهای منطقه گام هایی 
را بردارد. البته این تجدید نظر از سوی ایران با در نظر گرفتن مسائل 
مختلف صورت گرفته و ایران به سمتی حرکت کرده است که با 
همراهی کشورهای منطقه تنش های منطقه و به خصوص از میزان 
تنش با کشورهای همسایه بکاهد تا کشورهای خارج از منطقه 
نتوانند در امورات مربوط به کشورهای اسلامی و منطقه دخالت 
داشته باشند. به هر میزان از تنش های سیاسی در منطقه کم شود به 
همان میزان شاهد کاهش دخالت های خارجی در منطقه خواهیم 
بود و در چین شرایطی دلایل بیشتری به وجود می آید تا کشورهای 
منطقه خواستار خروج آمریکایی ها و سایر بازیگران بین المللی در 
منطقه باشند. در سیاست خارجی ایران پرونده هایی با اروپا و غرب 
وجود دارد که اروپایی ها تلاش کردند چتری از مسائل داخلی را بر 
آن پهن کنند. از این منظر ایران تلاش کرده نگاه به شرق را با توجه 
به منافع خود در ارتباط با جهان اجرایی کند و سیاست خارجی در 
این دولت به این سمت پیش رفته که در ارتباط با کشورهای شرق 
و غرب توازن ایجاد کنند. در حال حاضر نیز این سیاست به منظور 
کاهش تنش به جهان در دستور کار دستگاه دیپلماسی کشور قرار 
دارد. ایران در سیاست منطقه ای تلاش کرده به رقابت به عربستان 
در مسائل امنیتی، انرژی و سایر مسائل پایان دهد و به نوعی دو کشور 
تلاش دارند روابط حسنه ای را در دستور کار دارند. ایران قصد دارد با 
در نظر گرفتن دوستی با کشورهای منطقه و شرق از میزان فشارها بر 
خود کاهش دهد تا از این طریق در یک فضای آرام سایر مسائل خود 

را با غرب از جمله پرونده هسته ای را حل کند. 
 

  توانایی ژئوپلیتیک پشتوانه دیپلماسی
یادداشت

  دیدار کارگران 
با مقام معظم رهبری

جمعی از کارگران سراسر کشور به مناسبت 
هفته کار و کارگر با حضرت آیت ا... خامنه ای 
دیدار خواهند کرد. در دومین ماه از سال 
»مهار تورم، رشد تولید« و به مناسبت هفته 
کار و کارگر، جمعی از کارگران سراسر کشور 
.. خامنه ای رهبر انقلاب  . با حضرت آیت ا
اسلامی دیدار می کنند. این دیدار صبح شنبه 
۹ اردیبهشت در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار خواهد شد. 

تسلیت رهبر انقلاب برای 
شهادت حجت الاسلام سلیمانی

.. خامنه ای رهبر انقلاب  . حضرت آیت ا
اسلامی در پیامی شهادت حجت الاسلام 
عباسعلی سلیمانی را در حادثه سوءقصد به 
وی تسلیت گفتند. متن پیام به شرح زیر 
است: بسم ا... الرّحمن الرّحیم حادثه  سوء 
قصد به مرحوم حجت الاسلام آقای حاج شیخ 
عباسعلی سلیمانی رحمةا... علیه را که به 
شهادت ایشان منتهی شد به خانواده  گرامی 
و دوستان و علاقه مندان آن مرحوم تسلیت 
عرض می کنم. ایشان عضو مجلس خبرگان و 
سال ها امام جمعه  زاهدان و کاشان و همواره 
در خدمت نظام جمهوری اسلامی بودند. از 
خداوند متعال علوّ درجات و قبول خدمات آن 

مرحوم را مسألت می کنم. 

 دیدار امیرعبداللهیان 
با سید حسن نصرا... 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در تداوم دیدارهایش با مقامات 
لبنانی، با سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
لبنان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار که 
مجتبی امانی سفیر کشورمان در بیروت نیز 
حضور داشت، آخرین تحولات منطقه به 
ویژه موضوع توافق جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی و تاثیر آن بر تمامی 
کشور های منطقه و همچنین آخرین تحولات 
لبنان و فلسطین مورد بحث و بررسی قرار 
للهیان وزیر امور  گرفت. حسین امیرعبدا
خارجه کشورمان در جریان دیدار از بیروت 
با نجیب میقاتی نخست وزیر پیشبرد امور 
لبنان دیدار و در خصوص موضوعات مورد 
علاقه به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. 
وی با نبیه بری رئیس مجلس لبنان نیز 
دیدار و به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. 
امیرعبداللهیان طی دیدار از بیروت، بعد از 
ظهر روز پنجشنبه گذشته در محل سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان با نمایندگان 
پارلمان این کشور از فراکسیون های مختلف 

دیدار کرد. 

  آمریکا و اروپا 
باید شرمنده باشند 

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا 
و اروپا باید از خود شرمنده باشند که هم 
در اشغال سرزمین یک ملت کمک کردند، 
هم در تاسیس یک دولت نژادی مشارکت 
تعیین کننده داشتند و هم ۷۵ سال چشم 
خود را بر فاحش ترین جنایات ضدبشری این 
رژیم غاصب بسته اند. ناصر کنعانی در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »روز تأسیس 
رژیم شوم اسرائیل، روز اشغال یک کشور و 
سرزمین ملتی دیگر )فلسطین( است که از 
آن به روز نکبت )یوم-النکبة( یاد می کنند. 
برخلاف آنچه صهیونیست ها و حامیان غربی 
آنها می گویند، اسرائیل یک دولت دموکراتیک 
نیست که در سرزمینی بدون ملت شکل گرفته 
باشد، بلکه ارتشی اشغالگر است که بر سرزمین 
ملتی دیگر مسلط شده و دولتی قومی و نژادی 
تشکیل داده است. آمریکا و اروپا باید از خود 
شرمنده باشند که هم در اشغال سرزمین یک 
ملت کمک کردند، هم در تاسیس یک دولت 
نژادی مشارکت تعیین کننده داشتند و هم 
۷۵ سال چشم خود را بر فاحش ترین جنایات 
ضدبشری این رژیم غاصب بسته اند و در کنار 
ظالم ضد مظلوم ایستادند. برغم ظلم ۷۵ ساله 
بر ملت مظلوم فلسطین، رژیم آپارتاید امروز 
بیش از پیش دچار تشتت، اختلاف و اضمحلال 
درونی و بحران هویت جعلی خویش است 
و پایان نکبت و روز آزادی فلسطین نزدیک 

است.«

مردم باید پای صندوق بیایند
خطیب نماز جمعه قم بیان کرد: امروزه 
وقتی از حجاب سخن می گوییم می گویند که 
این مساله را از خود آورده اید. خداوند متعال 
در قرآن در احوال این اشقیا می گوید که این 
افراد در زمان پیامبران هم بودند و می گفتند 
که این سخنان را از خود می گویید. در زمان 
انبیا، پیامبران را مورد تمسخر قرار می دهند 
و می گفتند که ما درست تر از شما می فهمیم. 
آیت ا... حسینی بوشهری با اشاره به انتخابات 
پیش رو اظهارکرد: اگر به چهار راهبرد مهم 
رهبری توجه شود دشمن به ما زخم زبان 
نمی زند که مردم در انتخابات شرکت نکردند 
یا کم شرکت می کنند. ایشان نسبت به حضور 
حداکثری مردم تاکید دارند. برگزاری صوری 
یک انتخابات مهم نیست بلکه مردم باید پای 

صندوق بیایند. باید زمینه ها را فراهم کرد. 

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 محمد باقر قالیباف:   

اقتصاد نیازمند مردمی سازی است
آرمان ملی: رئیس مجلس با اشاره به اینکه امروز برای ایجاد 
تحول در عرصه اقتصادی کشورمان و رسیدن به ایران قوی راهی 
جز تداوم راه شهدا و خدمت به مردم نیست، اظهار کرد: این مهم 
با فرهنگ، باور و اعتقادی که در دوران دفاع مقدس بود عملیاتی 
می شود. باور به سنت های الهی یکی از پایه های این فرهنگ بود که به 
معنای تکیه صرف بر خداوند است. محمدباقر قالیباف گفت: با اشاره 
به اینکه طی چهل و پنج سال گذشته هرگاه مردم در عرصه ای وارد 
شدند و در میدان بودند، آن عرصه موفق بوده است، ادامه داد: امروز 
نیز اقتصادمان نیازمند مردمی سازی است. این مهم با رودربایستی 
و تعارف محقق نمی شود بلکه باید هر کاری که انجام می دهیم با 
مردم تعامل کنیم و آنها در کارها خصوصا حوزه اقتصادی دخیل 
باشند. دولتی ها به معنای عام باید دخالتی نداشته باشند و فرصت ها 
را فراهم کنند تا مردم حضور داشته باشند که راه نجات کشورمان 
بر همین اساس است. وی با اشاره به اینکه در حوزه توسعه ظرفیت 
معادن حوزه اهر اقداماتی صورت گرفته اما تلاش می شود پیشرفت ها 
توسعه یابد، اظهار کرد: در این میان برای رفع مشکلات حوزه اشتغال 
نیز دولت، شخص رئیس جمهور، مجلس و مجموعه نمایندگان در 
کمیسیون تلفیق در بودجه سال جاری با بهره گیری از تجربیات 
گذشته تصمیماتی گرفتند که مطابق تبصره 18 تمرکززدایی خواهد 
شد. رئیس قوه مقننه همچنین پس از بازدید از مجموعه نساجی 
سیمابافت با اشاره به اینکه باید به تشخیص علمی اهمیت دهیم 
و از کارآفرینان امتحان پس داده بهره ببریم، اظهار کرد: این افراد 
پیشقراولان تولید ثروت در کشور بوده و می توانند سبب رشد تولید 
و ثبات اقتصادی در کشور شوند؛ ما نیز در مجلس شورای اسلامی 
و دولتمردان باید تلاش کنند به جای تصدی گری، تسهیل گری 
صورت گیرد؛ مجلس و دولت مصمم هستند نگاه مذکور را محقق 
کنند قالیباف اظهار کرد: مجتمع نساجی سیمابافت طی سالیان 
گذشته دچار آتش سوزی شده و سالیان سال بلااستفاده رها شده 
بود اما طی دو سال گذشته با سرمایه گذاری های صورت گرفته تا 
مبلغ ۵۰ میلیون یورو و تولید به صورت سه شیفت کاری، سبب 
رشد این مجموعه شده است؛ این همان رویکرد رهبر معظم انقلاب 
در سخنانشان در حرم رضوی است که فرمودند اجازه دهید اقتصاد 
مردمی شود. رئیس مجلس با اشاره به اینکه با تصمیم گیری های 
درست، صحیح و پایدار، ثبات اقتصادی رقم می خورد، تصریح کرد: 
در این راستا کارآفرینان و مخصوصا گروه های زنجیره تولید و ایجاد 
ارزش می توانند نقش آفرینی کنند؛ به عبارتی مجموعه هایی که از 
تولید گوشت و فعالیت های کشاورزی تا تولید پارچه و لباس انجام 
می دهند، می توانند حداکثر ثروت و منفعت را با کمترین هزینه برای 
کشور فراهم کنند و این امر در اشتغالزایی و مهار نقدینگی اثرگذار 
است. باید یادآور شد تولید بدون رانت موفق خواهد بود وگرنه تولید 
رانتی محکوم به شکست است. در همین راستا رئیس مجلس ضمن 
بررسی مشکلات بر سر راه احداث و بهره برداری از کارخانه آلومینای 
شهرستان سراب عنوان کرد: مسئولان اجرایی این پروژه باید پاسخ 
دهند برنامه مشخص شان در این عرصه چیست؛ آیا مشکل مدیریتی 
بوده یا مالی است؟ قالیباف عنوان کرد: باید شرایطی ایجاد شود که 

سرمایه گذاران این حوزه بتوانند پای کار بایستند. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جریان دور دوم سفرهای استانی 
خود به استان خوزستان سفر کرد 
و در این سفر با اقشار مختلف مردم 
شهرستان اندیمشک دیدار کرد و 
در جمع کارگران نیشکر هفت تپه؛ 
علما، نخبگان و بزرگان عشایر 
استان و اجتماع مردم شادگان 
حاضر شد و همچنین در مراسم 
1۶۰ واحد راکد  جشن احیای 
صنعتی و تولیدی خوزستان و راه 
اندازی فاز یک شرکت پالایش گاز 
هویزه خلیج فارس نیز به سخنرانی 

پرداخت. 
اهم اظهارات سید ابراهیم 

رئیسی از این قرار است: 
  احیای ۴۲۰۰ واحد در کشور 
اعلام شده که جای شکر و تقدیر 
دارد. چرخ های تولید راه افتاده و 
هزاران میلیارد تومان پول، شغل 
و محصولات ایجاد شده است و 
بسیاری از محصولات زمینه تجاری 
سازی دارند. اینکه برخی کارگاه ها 
بعد از هشت یا 1۰ سال وارد چرخه 
فعالیت شدند اقتضا دارد در بحث 
رشد تولید تلاش مضاعفی شود 
تا کارگاه های بیشتری وارد چرخه 
فعال شوند. قابل قبول نیست در 
شهری که مردم آن از کشور دفاع 
کردند، جوانان شان بیکار باشند. 
این بیکاری ما را رنج می دهد که 

باید به گنج تبدیل شود. 
  اگر مهار تورم با رشد تولید 
رکود  موجب  نباشد  هماهنگ 
می شود و مهار تورم باید با رشد 
تولید انجام شود نه با رکود در 
کشور. یک زمانی در کشور مهار 
تورم انجام شد اما همه چیز راکد 
شد و تولید نبود. مهار تورم باید 
با رشد تولید دنبال شود تا تورم 
مهار تولید، رشد و رونق یابد. با کار 
معمولی مسائل امروز رفع نمی شود 
زیرا در حوزه های مختلف از جمله 
مسکن عقب ماندگی وجود دارد. 
هزاران میلیارد تومان سرمایه مردم 
راکد بود، اما اکنون این سرمایه ها 
مجددا به کار گرفته شده و هزاران 
شغل ایجاد شده است. این مساله 
لازم است ولی کافی نیست زیرا 

خوزستان  ظرفیت  و  استعداد 
بسیار زیادتر از این حرف ها است. 
برنامه ریزی برای ایجاد اشتغال و 
رفع دغدغه بیکاری که خانواده ها 
را نگران کرده است باید مورد 
توجه قرار گیرد. کارهای نیمه 
کاره و پروژه های نیمه کاره جزو 
اولویت های دولت است. امروز 
دولت به رغم تحریم ها و تهدیدها 
با کمک مردم حرکت را در جهت 
پیشرفت و استقلال کشور به ویژه 
استقلال اقتصادی آغاز کرده است. 
ما با مدد الهی و با کمک مردم، هرگز 
کشور را متوقف نخواهیم کرد. در 
مورد شعار سال که مهار تورم و رشد 
تولید است، تردید نداریم که همه 
واحدهای تولیدی و کار آفرینان 
و سرمایه گذاران در جهت رشد 
تولید کمک خواهند کرد تا این 
شعار عملیاتی و اجرایی شود. نشان 
داده ایم که همچنان که در جنگ 
مقاومت  و  ایستادگی  تحمیلی 
صحنه  در  همچنان  داشتیم، 
هستیم و در جهت عملیاتی کردن 

شعار سال اقدام خواهیم کرد. 
  امروز دولت با مشارکت مردم 
در جهت پیشرفت کشور در همه 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی تلاش شبانه روزی می کند 
و امیدواریم به رغم همه تحریم ها 
و تهدیدها شاهد پیشرفت باشیم. 
گام های بلندی در کشور برداشته 
می شود که برای دشمنان خیره 
کننده است. پذیرفتن این مساله 

برای دشمنان سخت است اما اراده 
جوانان برای زندگی عزتمندانه، 
محقق کننده این مساله است. ما 
در دو جبهه حرکت می کنیم؛ هم 
در جهت خنثی کردن تحریم ها 
و هم رفع تحریم ها. با کمک ملت 
به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد 
حرکت  در  کُندی  کوچک ترین 
کشور در جهت استقلال اقتصادی، 
تولید، سرمایه گذاری و پیشرفت 

اقتصادی کشور ایجاد شود. 
  اگر مشکلاتی وجود داشته 
باشد رفع مشکلات را در دستان 
رفع  و  می بینیم  مردم  توانای 
مشکلات را در دستان بیگانگان 
دنبال نخواهیم کرد زیرا دستان 
توانا و اراده های پولادینی در کشور 
داریم که می توانیم بسیاری از گره ها 
را بگشایم. گره هرچه هم بزرگ 
باشد به دست مردم و خدمت گذاری 
دولت باز خواهد شد. من به عنوان 
کسی که ظرفیت های کشور را 
می شناسم، آینده ای بسیار روشن 
و امیدوار کننده برای ایران می بینم. 
ما طرفدار نگاهی هستیم که سردار 
سرافراز ما گفت »ما می توانیم و 

حتما موفق خواهیم شد.« 
با  مردمی  دولت  تفاوت   
دولت های دیگر در این است که این 
دولت از کنار هیچ مسئله ای عبور 
نخواهد کرد، به دنبال حل مسائل 
با راهکاری علم پایه و متقن است و 
در این مسیر آنچه را که خیر و صلاح 
کشور باشد، با قدرت و قوت دنبال 

خواهد کرد و از برخی ملامت های 
تنگ نظرانه ابایی نخواهد داشت. 
تلاش های زیادی شده است، اما 
وضع موجود با وضع مطلوب فاصله 
دارد. تلاش دولت آن است که با 
کمک و مشارکت مردم فاصله وضع 
موجود را با وضع مطلوب کم کند. 
اگر جایی زمینه های ناامنی وجود 
دارد، باید نسبت به آن حساس 
بود تا از بین برود. هیچ گونه زمینه 
ناامنی و هیچگونه ناامنی در این 
منطقه قابل تحمل نیست و ناامنی 
در این منطقه تحمل نخواهد شد. 
مسئولین امنیتی موظفند هر کسی 
با هر انگیزه ای امنیت و آرامش مردم 
را به خطر انداخت، با او مقابله کنند، 
تا قشرهای مختلف مردم بتوانند در 
محیطی امن زندگی و معیشت خود 

را دنبال کنند. 
 یقین بدانید تا پایان دولت 
سیزدهم هیچ روستایی در کشور 
پیدا  با مشکل آب  و  بدون آب 
نخواهد شد؛ دولت برای رفع مشکل 
آب 1۰ هزار روستا برنامه ریزی کرده 
که امروز آبرسانی به بخش قابل 
توجهی از این تعداد روستا آغاز 
و انجام شده است. دشمن تلاش 
می کند فرهنگ خودش را به ملت ها 
تحمیل کند تا فرهنگ عمومی و 
کارآمدی  از  را  خرده فرهنگ ها 
بیندازد، اما هرگز موفق نخواهد 
شد، بدانید دولت در کنار و حامی 
شماست تا مسیر پیشرفت منطقه 

را با قوت ادامه دهیم. 
  ما مدیرانی که به نام جمهوری 
اسلامی پشت میز نشسته ایم هیچ 
شأنی جز نوکری مردم نداریم، مبادا 
وقتی مردم به اداره و سازمانی در 
کشور وارد می شوند، با کارشکنی 
مواجه شوند. ممکن است تنگناهایی 
وجود داشته باشد، اما نباید مردم را 
نگران کرد. کار بنده و مدیران اداری 
آن است که گره ها را باز کنیم نه 
اینکه گره را کورتر کنیم. به عنوان 
یک خدمتگزار عرض می کنم خطاب 
به مدیران همه کشور می گویم که 
نظام و روابط اداری باید سالم باشد و 
روابط ناسالم، پارتی بازی و فساد در 

هیچ اداره ای در کشور نباید باشد. 

رئیس جمهور: 

پارتی بازی و فساد نباید در هیچ اداره ای باشد
    دنبال حل مسائل با راهکاری متقن هستیم              هیچ شأنی جز نوکری مردم نداریم

 زمینه وحدت ملی را 
فراهم کنیم

تهران  موقت  جمعه  امام   
خاطرنشان کرد: باید گفتار خود 
را اصلاح کنیم، به کمک یکدیگر 
بشتابیم، باید با گفت وگوی مبتنی 
بر برهان و دانش دست یکدیگر را 
بگیریم. باید به داد یکدیگر برسیم. 
امر به معروف و نهی از منکر باید 
زمینه وحدت ملی را فراهم کند 
نه اختلاف ملی را، این نوع رسیدن 
به افزایش و ارتقای قدرت ملی 
است. اگر دغدغه حجاب دارید به 
عنوان زنان و مردان امت مسلمان 
باید بر اساس آموزه های اسلامی 
و با روش درست در جهت اصلاح 
این بیماری اجتماعی تلاش کنیم 
و این راه اقتدار ملی را فراهم 
می کند. حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمحمد حسن ابوترابی فرد اظهار 
داشت: مدیران در نظام اسلامی 
باید همان طوری که رهبری تاکید 
کردند به وحدت بین قوا توجه 

داشته باشد. 

هجمههابهحسنروحانیعلنیترمیشود
   از توئیت یک مداح علیه دولت سابق تا انتساب بی حجابی به روحانی توسط عضو خبرگان رهبری

 عزم دولت و مجلس
 برای تعامل

تورم با تعامل قوا مهار 
می شود

 معاون رئیس جمهور با تاکید بر 
عزم دولت و مجلس برای تعامل 
و همکاری، گفت: دولت معتقد 
است که در جنگ ترکیبی و کارزار 
تمام عیاری که دشمنان علیه ملت 
ایران تدارک دیده اند همه باید در 
کنار هم قرار بگیریم و برخلاف 
خواست دشمنان و معاندین، وقت 
و انرژی خود را صرف تقابل نکنیم. 
محمد حسینی با بیان اینکه تعامل 
موضوع دوطرفه است و مجلس هم 
باید با دولت همراهی لازم را داشته 
باشد، گفت: نمایندگان مجلس 
نیروهای دلسوز و انقلابی هستند 
ولی گاهی اوقات به هر دلیلی یک 
اصطکاکی به وجود می آید. مثلا 
هفته قبل یک نماینده سخنان 
توهین آمیزی علیه رئیس جمهور 
بیان کرد که البته دولت این موارد 
را به پای کلیت مجلس نمی گذارد 
ولی بالاخره رئیس جمهور بالاترین 
مقام اجرایی کشور پس از رهبر 
معظم انقلاب است، قابل قبول 
نیست یک نماینده به خود اجازه 

دهد هر حرف ناروایی را بزند. 

 نماینده سابق مجلس گفت: اگر 
رفتار نمایندگان با دولت در سال آخر 
با سال اول و دوم فرقی نداشته باشد 
و وزرا و مدیران دولتی هم با نماینده 
سال آخر مثل سال اول و دوم او رفتار 
کنند می توان نتیجه گرفت که میان 
دو قوه مقننه و مجریه تعامل وجود 
دارد و آن ها دنبال حل مشکلات 
کشور هستند. عزت ا... یوسفیان ملا 
همچنین خاطرنشان کرد: تعامل 
وقتی شکل می گیرد که قوای سه گانه 
در چارچوب قانون اساسی به وظایف 
خود عمل کنند و مشکلات را گردن 
دیگری نیندازند و نگویند قانون خوب 
اجرا نشده یا قانون خوبی تصویب 
سابق  نماینده  این  است.  نشده 
مجلس شورای اسلامی در پایان با 
اشاره به اهمیت تعامل قوا در پیشبرد 
سیاست های کلان نظام تاکید کرد: 
این تعامل در اجرای سیاست ها تاثیر 
زیادی دارد. هرچه فضای تعاملی بهتر 
باشد، قانون برنامه پنج ساله، شعار 
سال یعنی مهار تورم و سیاست های 

ابلاغی رهبری بهتر اجرا می شود. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی : گویی 
هجمه به حسن روحانی، رئیس دولت سابق 
پایانی ندارد. وابستگان جریان اصولگرا و 
نزدیکان به دولت سیزدهم هر بار به بهانه ای 
به روحانی حمله می کنند. یک بار به علت 
اینکه توانی در پاسخگویی به مطالبات مردم 
در امور معیشتی ندارند، یک بار به بهانه اینکه 
نتوانسته اند توفیقی در پرونده هسته ای ایجاد 
کنند و بار دیگر به بهانه اینکه سیاست های 
فرهنگی آنها در مواجهه با ناهنجاری ها 
هزینه ای بس سنگین بر منافع ملی وارد 
می کند، زمینه را مساعد یافته و به حسن 
روحانی و دولت دوازدهم حمله می کنند. علت 
نیز مشخص است چرا که تمامی این حملات 
بهانه ای بیش نیست. بهانه ای که به علت برخی 
مواضع روحانی و نزدیکان به دولت گذشته 
ایجاد می شود. این بار نیز یکی از اعضای 
مجلس خبرگان رهبری به بهانه لزوم برخورد 
با پدیده بی حجابی دولت حسن روحانی را 
مسئول بروز این ناهنجاری ها اعلام کرده 
است. حجت الاسلام جواد مجتهدشبستری 
نماینده آذربایجان غربی در مجلس خبرگان 
رهبری اخیرا با اشاره به اینکه مسئله حجاب از 
مسلّمات دین مبین اسلام بوده و هر مسلمانی 
لازم است نسبت به رعایت آن، خود را موظف 
بداندگفت: »جای هیچ گونه تردیدی در لزوم 
رعایت حجاب برای زنان مکلف و اسلامی 
وجود ندارد. وظیفه دولت اسلامی این است که 
از راه های مختلف نسبت به لزوم رعایت حجاب 
و عفاف در جامعه وارد صحنه شده و مانع از 
تظاهر به بی حجابی و کشف حجاب شود؛ 
چراکه وظیفه حکومت اسلامی اقتضا می کند 
که با مسئله بی حجابی در جامعه برخورد کند. 
باید همه مردم نسبت به امر به معروف و نهی از 
منکر اهتمام ویژه ای داشته باشند و از برخورد 
فیزیکی با منکران خودداری کنند. همه 
مومنین در مقام برخورد با بی حجابی و نهی 
از منکر و فساد به این امر توجه داشته باشند 
که تنها وظیفه آنان در مواجهه با بی حجابی و 
بی عفتی، امر به معروف و نهی از منکر زبانی با 
روش صحیح است و برخورد با انجام دهندگان 

منکر، وظیفه حکومت اسلامی است.« 
  با شعار آزادی، ولنگاری را ترویج 

دادند
 این عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: 
قطعا نقش دولت های گذشته در دامن زدن 
به بی حجابی های اخیر و رواج الگوهای 
غیراسلامی بر کسی پوشیده نیست و کسانی 
که در کشور اسلامی شعار آزادی سر داده و 
برای پیشبرد مقاصد سیاسی و انتخاباتی خود، 
بر این شعار سوار شدند و در سخنرانی ها و 
مواضع خود از این مفهوم سوءاستفاده کردند، 
طبیعتاً ولنگاری و اباحه گری را در جامعه 
اسلامی ترویج دادند که بسترسازی های لازم 
برای بی حجابی برخی از افراد جامعه آماده شد. 
متاسفانه برخی از مسئولان گذشته با الفاظی 
همچون »جوان ها باید جوانی کنند« و این 
گونه حرف ها از الفاظ سوءاستفاده کردند؛ 
درحالی که آنان می توانستند منظور خود را 
در قالب کلمات محکم و روشن بیان کنند؛ اما 
مقصود خود را با کلماتی متشابه و مبهم ابراز 
کردند که قابل سوءاستفاده بود. عملکرد برخی 
از مسئولان فضای فرهنگی کشور، جامعه را به 
سمت بی بندوباری، ترویج ابتذال و گسترش 
فرهنگ غربی سوق داد، این امر زمینه ای برای 

سوءاستفاده برخی افراد شد. 
  حمله آقای مداح به روحانی

به  حملات  ادامه  در  همچنین   
دولت سابق یک مداح نیز به رئیس 
دولت سابق حمله کرده است. مهدی 

سلحشور، در توئیتی نوشت: »وقتی 
یکی با لباس روحانیت 8 سال 

روحانیت  مشی  خلاف 
دودش  می کند،  عمل 
به چشم روحانی ساده 
مهذوبی  و  زیست 
می رود که مظلومانه 
هدف گرفته می شود. 
محاکمه نکردن فرد 
با  ولنجک نشین 
آن همه ترک فعل 
بدبینی  نتیجه اش 

عده ای به کل جامعه پاکدست روحانیت 
می شود.«

  حجــاب بهانه است، نقد روحانی 
نشانه است

 پر واضح است که در پس حملات به روحانی 
به بهانه حجاب موارد دیگر نهفته است. حسن 
روحانی در ماه های گذشته کوشیده است به 
بهانه نقد دولت، به زمین بازی سیاست در 
ایران بازگردد. او برای رسیدن به این مقصود 
در تلاش است خود را منتقد دولت کنونی 
قرار داده و از این منظر بیش ترین نقد را به 
عرصه هایی که دولت سیزدهم در آن ناکام 
مانده وارد می کند. نقدهایی که از سوی 
هواداران دولت سیزدهم مورد توجه قرار 
گرفته و به بهانه این نقدها به روحانی می تازند، 
علت ناکامی های دولت را ریل گذاری اشتباه 
دولت قبل اعلام می کند و حتی پیش بینی 
می کنند حسن روحانی با نقد دولت رئیسی 
تلاش دارد در انتخابات مجلس آینده ورود 
کرده و موضع گیری منتقدانه فعلی علیه 
دولت را به موضع گیری علنی علیه ابراهیم 
رئیسی تبدیل کند. هرچند تلاش حسن 
روحانی برای ورود به انتخابات مجلس از سوی 
نزدیکان وی تکذیب شده است اما صحنه 
سیاست صحنه احتمالات است. بعید 
نیست روحانی تلاش داشته باشد که 
نزدیکان خود را در انتخابات بعدی 
به مجلس فرستاده و خود به رقیب 
ابراهیم رئیسی در انتخابات 1۴۰۴ 
تبدیل شود. البته این ساده ترین 
تحلیل در این ارتباط است 
بخواهد  روحانی  چه  و 
این مسیر را بپیماید و 
چه تنها قصد داشته 
باشد، دولت فعلی را 
صرفا نقد کند، چنین 
موجب  تصمیماتی 
صحنه آرایی  می شود 
سیاسی طرف مقابل و 
حامیان دولت رئیسی 

نیز دچار تغییر شود.


